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TURISTO („PAGALVĖS MOKESČIO“) RINKLIAVA.  

DEKLARAVIMO IR APMOKĖJIMO SISTEMA
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TEISINIS PAGRINDAS

❑ 2024 m. vasario 29 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos

sprendimu Nr. T2-44 „Dėl pritarimo vietinės rinkliavos už naudojimąsi

Klaipėdos miesto savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra

įvedimui ir nuostatų patvirtinimui“, nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja

1 euro Turisto („pagalvės“) rinkliava už suteiktų nakvynių

asmenims skaičių

❑ Mokestis skaičiuojamas asmenims, kurie apsistoja trumpalaikei

nakvynei Klaipėdos mieste, esančiose apgyvendinimo paslaugas

teikiančiose vietose už naktį.

❑ Turisto rinkliavą moka apgyvendinimo įstaigoje apsistoję asmenys.

❑ Turisto rinkliavai deklaruoti ir apmokėti apgyvendinimo paslaugos

teikėjas pildo elektroninę Deklaracija.

Jungiamasi prie interneto svetainės https://turistorinkliava.klaipeda.lt/
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RINKLIAVOS LENGVATOS

❑ asmenims iki 18 metų ir vyresnio amžiaus moksleiviams,

pateikusiems galiojantį moksleivio pažymėjimą;

❑ ligoniams, kuriems medicininės reabilitacijos paslaugos

apmokamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo

biudžeto lėšų;

❑ asmenims, turintiems negalią, kuriems nustatytas 0–40 proc.

dalyvumo lygis;

❑ mokymo įstaigų teikiamoms apgyvendinimo paslaugoms,

kurių tiesioginė veikla yra mokymas, o ne apgyvendinimas;

❑ ilgalaikei nuomai (1 mėn. ir daugiau).

Nario mokestis mokamas du kartus per metus 
(vasario ir liepos mėn.)
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❑ Vietinė rinkliava yra skirta priemonėms, didinančioms turistų srautų

augimą Klaipėdos mieste, užtikrinant poilsio ir turizmo

infrastruktūros gerinimą, kultūros ir turizmo paslaugų kokybės

bei sezoniškumo mažinimo priemonių įgyvendinimui, turistiniam

Klaipėdos patrauklumui ir miesto žinomumui didinti.

Rinkliavos panaudojimo kryptis ir lėšas nustato bei sprendimus dėl

vietinės rinkliavos panaudojimo priima Savivaldybės taryba.

Turisto rinkliava – simbolinė investicija, padedanti miestui teikti 

aukštesnės kokybės poilsio, kultūros ir pramogų paslaugas. 

TURISTO RINKLIAVOS PASKIRTIS
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❑ Patogiam mokesčio administravimui ir surinkimui – elektroninė Turisto 

rinkliavos deklaravimo ir apmokėjimo sistema 

https://turistorinkliava.klaipeda.lt/

❑ Mokestinis laikotarpis yra ketvirtis, už kurį apskaičiuojama ir 

sumokama vietinė rinkliava

❑ Rinkliava turi būti deklaruota ir sumokėta mokestiniam laikotarpiui 

pasibaigus iki kito mėnesio 25 dienos, pagal Deklaracijoje nurodytą 

sumą.

❑ Vietinė rinkliava sumokama į Savivaldybės administracijos sąskaitą. 

❑ Rinkliavos administravimą ir vietinės rinkliavos mokėtojų kontrolę ir 

apskaitą vykdo Savivaldybės administracijos Turizmo ir Apskaitos 

skyriai.

! Už Deklaracijoje pateiktų duomenų teisingumą atsako vietinės

rinkliavos mokėtojas įstatymų nustatyta tvarka.

TURISTO RINKLIAVOS DEKLARAVIMAS



6

AKTUALI INFORMACIJA

Turite klausimų, kreipkitės el. paštu 

turistorinkliava@klaipeda.lt

https://www.klaipeda.lt
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https://turistorinkliava.klaipeda.lt/ 
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Klaipėdos miesto teritorijoje suteiktos trumpalaikės
nakvynės deklaruojamos ir turisto mokestis turi būti
apmokamas tik internetu, prisijungus prie Turisto
rinkliavos deklaravimo ir apmokėjimo sistemos.

Nario mokestis mokamas du kartus per metus 
(vasario ir liepos mėn.)

(1) Prisijungti prie turisto rinkliavos sistemos, (2) teikti

deklaracijas už suteiktas trumpalaikes nakvynes turistams bei

surinktą turisto rinkliavą (3) sumokėti gali fiziniai ir juridiniai

asmenys, teikiantys trumpalaikes apgyvendinimo paslaugas

(licencija, verslo liudijimas, individualios veiklos vykdymo pažyma ar kt. Klaipėdos

savivaldybės miesto teritorijoje)
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(vasario ir liepos mėn.)

DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

❑ Kam taikoma Turisto rinkliava?

Rinkliava taikoma visiems apgyvendinimo paslaugomis pasinaudojusiems

svečiams, nepriklausomai nuo to, ar paslaugą suteikė juridinis ar fizinis

asmuo, veikiantis pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos išduotą

dokumentą, pagal atitinkamą ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus

kodą verstis patalpų nuoma, kai teikiamos trumpalaikės apgyvendinimo

paslaugos.

❑ Ar mokestį turi mokėti ir Lietuvos piliečiai?

Taip, mokestį moka visi fiziniai asmenys, apsistojantys Klaipėdos miesto

savivaldybės teritorijoje esančiose apgyvendinimo vietose. Rinkliava

renkama visus metus.

❑ Ar mokestis apmokestintas PVM?

Ne, mokestis nėra apmokestintas PVM

❑ Kas atsakingas už vietinės rinkliavos mokėjimą?

Už vietinės rinkliavos teisingą ir sąžiningą sumokėjimą atsako 

apgyvendinimo paslaugos teikėjas įstatymų nustatyta tvarka. Vietinių 

rinkliavų rinkimą kontroliuoja savivaldybės, nustačiusios vietinę rinkliavą. 
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DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

❑ Ar mokestį turės mokėti svečiai, kurie nakvynei viešbutyje apsistoja 

/ priimami nemokamai?

Jei viešbutyje nakvoja svečiai, kurie nepriklauso nei vienai kategorijai, pagal

kurią turisto rinkliava netaikoma (neįgalieji, moksleiviai ir pan.), šis mokestis

privalo būti taikomas. Todėl, kai viešbutyje apsistoja svečiai nemokamos

nakvynės, už šią viešnagę (kiekvieną praleistą naktį) turisto rinkliavos

mokestį turi mokėti arba pats svečias, arba kviečiančioji šalis (agentūra,

valstybės institucija arba pats viešbutis, kuris suteikia turistui nemokamą

paslaugą).

❑ Ar turi mokestį mokėti atvykstančios turistų grupės?

Taip, mokėti turi arba pats svečias, arba kviečiančioji šalis (agentūra,

valstybės institucija arba kt., kas suteikia turistui paslaugą).

❑ Ar Turisto rinkliava taikoma svečiams, kurie yra atvykę su darbo

viza?

Turisto rinkliava renkama ir tuo atveju, kai svečias apsistoja viešbučio

kambaryje arba nuomoja butą darbui, jei tai nėra ilgalaikė nuoma (30 ir

daugiau dienų).
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(vasario ir liepos mėn.)

DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

❑ Ar reikia deklaruoti duomenis, jei niekas nebuvo apsistojęs?

Taip, vietinės rinkliavos mokėtojas, per mokestinį mėnesį nesuteikęs

apgyvendinimo paslaugų, privalo teikti Deklaraciją, nurodydamas nakvynių

skaičių – 0 (nulis).

❑ Ar reikia deklaruoti nakvynių skaičių, jei apgyvendinimo paslaugos

buvo suteiktos per AirBnB, Booking ar kitą nuomos platformą?

Taip, šių nakvynių skaičių reikia deklaruoti.

❑ Biudžetinė įstaiga turi gamtos mokyklą, kurioje suteikia laikino

apgyvendinimo paslaugas moksleiviams, studentams, kitiems

asmenims, įsigijusiems kitas gamtos mokyklos veiklas - edukacijas,

ekskursijas, žygius, kt. Ar Turisto ("pagalvės") mokestis turės būti

taikomas minėtai kategorijai asmenų?

Rinkliava neskaičiuojama, kai mokymo įstaigų teikiamoms apgyvendinimo

paslaugoms, kurių tiesioginė veikla yra mokymas, o ne apgyvendinimas.
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(vasario ir liepos mėn.)

DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

❑ Ar apgyvendinimo paslaugas teikianti įmonė / fizinis asmuo turės

mokėti Pelno mokestį nuo surinktos rinkliavos sumos?

Ne, pajamų mokesčio mokėti nereikės. Pajamų mokesčio įstatyme Pagal 10-

ojo Verslo apskaitos standarto III dalies nuostatas Pajamomis laikomas tik

įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos

trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, nes jos neduoda įmonei ekonominės

naudos ir nedidina nuosavo kapitalo. Veiklos tarpininkų pajamomis

pripažįstami tik jų uždirbti komisiniai, bet ne trečiųjų asmenų vardu surinktos

sumos.

❑ Kaip rinkti šią rinkliavą ir vykdyti apskaitą?

Kiekvienas apgyvendinimo paslaugos teikėjas pagal savo įmonėje

naudojamą apskaitos sistemą turi įsitraukti mokestį, kaip naują paslaugą t. y.

a) išrašant sąskaitą mokestis išskiriamas atskira eilute, b) kasos aparato

čekyje jis išskiriamas atskira eilute, c) jei apmokėjimui įforminti išrašomas

pinigų priėmimo kvitas, jame šis mokestis įtraukiamas į bendrą sumą, tačiau

paslauga išskiriama atskira eilute.
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(vasario ir liepos mėn.)

DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

❑ Kokia tvarka „self check-in“ viešbučiams, kurie nesusitinka su

klientu tiesiogiai?

Turisto rinkliavą renka, deklaruoja ir apmoka būstų savininkai ir viešbučiai.

❑ Ar turistas gali sumokėti rinkliavą tiesiogiai į sąskaitą?

Vadovaujantis Klaipėdos miesto tarybos sprendimu Deklaraciją pildo vietinės

rinkliavos mokėtojas, t. y., apgyvendinimo paslaugos teikėjas, kurią pateikia

elektroniniu būdu.

Teikdamas informaciją apie nakvynių kainas, apgyvendinimo paslaugos teikėjas

privalo informuoti apgyvendinimo paslaugos gavėją apie Savivaldybėje nustatytą

vietinę rinkliavą.
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DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ IR TIKIMĖS GLAUDAUS 

BENDRADARBIAVIMO


